dictus est, & scapi scalatum, & alia quæ multa ab eadem quoque similitudine chartas plures in unum volumen complicatas & con-

volutas, scapum Latini appellant, quod baculi crassi rotundi simili-

itudinem præ se ferrent ob eam rationem scapi etiam appellati sunt radix textorij licio involuti. Lucretius.

Scapus, i, ab architectura peritis dicitur ipsum columnæ corpus, quod est inter basim & epistylium. § οὐλός. GAL. Le corps ou membre d'une colonne. ITAL. Il corpo della colonna. GERM. Das theil einer saali so sich vom fuss hinanff bis zu dem Capital erstreckt. HISP. El cuerpo d' astill de la columna. ANGL. The hodie of a pillar betwene the chapitre and the base. § Scapus (inquit Budzus) corpus columnæ: nam quod super columnam imponitur, capitellum, vel epistylium vocatur: infra

Calepini Pays II.

Scapum, pira, quæ basis sœpe appellari solet, infrâque spiram, stylobates. Vitr. lib. 3. cap. 3. Scapis columnatum statutis capitulum ratio, &c. Et paulo post. In summis columnatum scapis. Et c. 4. Qua crassitudine fecerunt basim scapi. ¶ Scapus item in herbis dicitur caulis simplex in styli modum surrectus. § οὐγόδος οὐγονίστης, οὐθέλος. GAL. La tige des herbes. ITAL. Gambo, trunco d'herbe. GERM. Der gesad oder gestracksiengel eines Krauts. HISP. El tallo d' astill de las yervas. ANGL. The upright stalk of an herbe. § Ruellius lib. 1. cap. 2. Radix est id quo alimentum allicitur & tetra coheret, caulis vero, in quod idem defertur nutrimentum, simplèque super terram assurgit, is, si in styli modum sursum prorepatur, aut altum feratur, scaphus Latinis nominari consuevit, ducta à columnaribus scapis similitudine. Varro de re rustic. lib. 1. cap. 31. ad finem. Vicia dicta à vinciendo, quod item capreolos habet ut vitis, quibus quum sursum sursum serpit, ad scapum lupini, aliūmve quem hæreat, solet vinciri. Plin. lib. 18. cap. 10. Inventus est jam & scapus unus centum fabris onustus. His constat classicis autoribus scapum pro caule frequenter usurpatum. Idem quoque quod in virgulæ modum, vel teli rectitudinem consurgat, thyrsi nomen sibi vindicat. Haec tenus Ruellius. ¶ Scapus cardinalis, rectum illud, & paulo crassius lignum, in valvis quo fores ipsæ sustinentur, & reguntur præcipue: & cujus capitibus, seu ambabus extremitatibus in superiori cardine insertis valvae ipsæ volvuntur, aut aperiendæ, aut claudendæ. Vitruv. lib. 4. cap. 6. Foræ ita compingantur, ut scapij cardinales sint ex altitudine luminis totius duodecima parte: inter duos scapos tympana ex duodecim partibus, &c. ¶ Scapos item nonnulli appellant tenues illos, lignososque ramusculos, è quibus uvarum acini dependent. Vattro lib. 1. rei rustic. cap. 54. Quæ calcaræ uvæ erunt, eorum scapi cum folliculis subjiciuntur sunt sub prælum. Quo tamen in loco alij scopi, legendum existimant. Scapus in chartarum ratione, pro plagulatum congerie. Plin. lib. 13. cap. 12. Premuntur deinde prælis, & siccantur sole plagulæ, atque inter se junguntur, proximarum semper bonitatis diminutione ad deterrimas. Nunquam plures scapo, quam vicinæ. Id putatur esse quod vulgo manum papyri vocamus, aut ramam potius. ¶ Est etiam instrumentum quoddam textorium. Lucr. lib. 5.